Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025121900103

103

Nº 242, sexta-feira, 19 de dezembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL Nº 36, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA N° 30/2025 - DG/SGA/RE/IFRN, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições delegadas através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, torna público e HOMOLOGA
o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital de Abertura nº 30/2025 - DG/SGA/RE/IFRN, de 08 de outubro de 2025, publicado no Diário Oficial da União - D.O.U.
nº 194, de 10 de outubro de 2025, Seção 3, página 40, para contratação de Professor Visitante por tempo determinado.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .23662-5 .ANA EDILZA AQUINO DE SOUSA .52,5 .92 .72 .1º

. .23624-0 .ALESSANDRA SANTA ROSA DA SILVA .11,5 .78 .45 .2º
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (PESSOAS NEGRAS)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE DEMANDA DE CANDIDATOS
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE DEMANDA DE CANDIDATOS
DISCIPLINA: FILOSOFIA (AMPLA CONCORRÊNCIA)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
DISCIPLINA: FILOSOFIA (PESSOAS NEGRAS)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE DEMANDA DE CANDIDATOS
DISCIPLINA: FILOSOFIA (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE DEMANDA DE CANDIDATOS
DISCIPLINA: REDES DE COMPUTADORES (AMPLA CONCORRÊNCIA)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
DISCIPLINA: REDES DE COMPUTADORES (PESSOAS NEGRAS)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE DEMANDA DE CANDIDATOS
DISCIPLINA: REDES DE COMPUTADORES (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA)

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME DO CANDIDATO .AVALIAÇÃO DO
C U R R Í C U LO

.AVALIAÇÃO DO
P R OJ E T O

.NOTA FINAL .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .NÃO HOUVE DEMANDA DE CANDIDATOS

RENATO MARINHO BRANDÃO SANTOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2025 - UASG 158141

Nº Processo: 23739.000506/2025-56.
Dispensa Nº 731/2025. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS.
Contratado: 08.533.925/0001-00 - SETE CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de engenharia relacionados à manutenção preventiva e corretiva da subestação de
energia elétrica do Parque Tecnológico do IFRS - Viamão/RS.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 09/12/2025 a
09/12/2026. Valor Total: R$ 105.711,72. Data de Assinatura: 08/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2025 - UASG 158141

Nº Processo: 23419.005335/2025-74.
Dispensa Nº 755/2025. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS.
Contratado: 42.833.936/0001-43 - ELETROBRUTTI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA .
Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia inerentes ao serviço de
videomonitoramento para o campus feliz do ifrs..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 17/12/2025 a
17/12/2026. Valor Total: R$ 84.000,00. Data de Assinatura: 17/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158141

Número do Contrato: 91/2025.
Nº Processo: 23743.000188/2025-64.
Dispensa. Nº 570/2025. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS. Contratado:
***.668.860-** - MARIA BACCARIN PETRYKOVSKI. Objeto: Acréscimo de valor na ordem de
25%, na forma do disposto nos arts. 124 e 125, da lei 14.133/2021.. Vigência: 12/12/2025
a 30/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 17.850,00. Data de Assinatura:
12/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158141

Número do Contrato: 90/2025.
Nº Processo: 23743.000188/2025-64.
Dispensa. Nº 570/2025. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RS. Contratado:
***.864.390-** - MIGUEL PETRYKOVSKI. Objeto: Acréscimo de valor na ordem de 25%, na
forma do disposto nos arts. 124 e 125, da lei 14.133/2021.. Vigência: 12/12/2025 a
30/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 15.650,00. Data de Assinatura:
12/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2025).

CAMPUS ERECHIM

EXTRATO DE EDITAL Nº 47, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a abertura das inscrições
para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado
de Professor Substituto para atender às necessidades temporária de excepcional
interesse público.
1. DAS VAGAS
Nº DE VAGAS: 01
RESERVA (PPP*): 00
RESERVA (PCD*): 00
CH SEMANAL: 40 horas
ÁREA/DISCIPLINA: Engenharia Mecânica
REQUISITOS EXIGIDOS: Graduação em Engenharia Mecânica ou Engenharia Mecatrônica
ou Engenharia de Controle e Automação Industrial ou Tecnologia em Mecânica ou
Tecnologia em Mecânica de Precisão ou Tecnologia em Mecatrônica Industrial ou
Tecnologia em Eletromecânica ou Tecnologia em Fabricação Mecânica.
*Não haverá reserva imediata de cota para pessoa preta ou parda (PPP) ou pessoa
com deficiência (PcD), em função do quantitativo de vagas oferecidas.
2. DAS INSCRIÇÕES:
2.1 - Período: de 19/12/2025 à 02/01/2026.
2.2 - Local: as inscrições serão realizadas por meio eletrônico através do e-mail
rh@erechim.ifrs.edu.br.
3. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
3.1 - A avaliação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo será realizada através
de prova de títulos e de desempenho didático.
3.2 - O candidato selecionado será contratado por tempo determinado, por um período
de até 1 (um) ano, admitida a prorrogação, no interesse da administração, até o prazo
máximo de 2(dois) anos.
3.3 - O prazo de validade do processo seletivo simplificado será de 2(dois) anos, a
contar da data de homologação do resultado no Diário Oficial da União.
3.4 - O Edital de abertura, contendo todas as informações relativas ao processo
seletivo, encontra-se disponível na íntegra no site Oficial do IFRS-Campus Erechim
(www.ifrs.edu.br/erechim)

SIDNEI DAL' AGNOL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-12-19T02:42:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial